I O S.

QVERCETANI
DOCT. MEDICI-
QUE REGII.

AD VERITATEM HERMETICÆ
MEDICINÆ EX HIPPOCRATIS VE-
TERUMQUE DECRETIS AC THERAPEUSI: NEONON
VIUÆ RERUM ANATOMIA EXEGESI, IPSIUSQUE
NATURÆ LUCE STABILIENDAM, ADVERSUS CUIUS-
DAM ANONYMIPHANTASMATA RESPONSIO.

LVTETIAE PARISIORVM,

Apud ABRAHAMVM SAVGRAIN,
via Iacobæa, prope S. Benedicti.

C I O. I O C. IV.

Cum Privilégio Regis Christianiss.

ILLVSTRISS. VIRO
MAXIMILIANO BETHV-
NO, MARCHIONI DE RONY,
Secreti & interioris Consilij Senatori,
centum cataphractorum equitum præ-
fecto, Regij ærarij Gazophylaci &
archinomo, machinis bellicis & operi-
bus præposito, Pictonensis prouincia
Pretori, Jof. Quercetanus S.D.

ON tantum vulgari illo
Græcorum prouerbio, Ma-
gnanime Heros, fides fit,
χαλεπα ἔνοι τὰ χαλὰ: sed
quotidiana etiam expe-
rientia satis supérque id ip-
sum testatur ac cōprobat.
Ad hæc pulchra, non sine magnis sudoribus
comparanda cum triuiales homines non aspi-
rent, ad eāmque etiam captus ingenij illorum
appellere non possit: nil mirum si in ludicris
quibus suis, pro cuiūlque animi impetu, & nūl-
lius, aut parui saltē momenti rebus immo-

rentur, ac plerūmque tempus iudant. At quibus grandia ac excelsa ingenia natura cōtulit longe maiora contendunt ac expediunt vēni-
hil nisi grande, solidum, ac constans mediten-
tur: cāque sola, summis laboribus ac vigiliis,
quæ aliter conquiri non possunt, ut p̄aeclarissi-
ma ac humano generi per quam utilissima
ac salutaria peruestigent, quibus sibi gloriam
& humanæ Reipub. salutem pariant. Hinc
quantis conatibus & quām mira solertia ac in-
dustria, inter alios omnes, p̄aeclaris Medicis in
allequendo scopo deludarint ex antiquorum
& Neotericorum monumentis perspicuum
est. I. I.e. siquidem scientia (Medicina inquam)
p̄ae aliis omnibus, secundum Theologiam
nobilissima, abstrusissima, & humano generi
utilissima ac summè necessaria: cūm non ob-
via quævis ingenia in sua adyta admittat: sed
sola ea quæ perspicaci mentis acie & perse-
rendis animi laboribus valent, amplectetur, ac
in abdita suorum arcanorum penetralia intro-
ducat, mitum nō est vtique si in ea à segribus
& crassis ingenii penitus rimāda & effodiēda
tam crassè ac turpiter hactenus erratum sit &
adhuc peccetur. Quid enim aliud praesent
eiustodi homines, qui solis retum corticibus
& superficie intenti, quid, in occulto recessu
virtutis delitefecit vel priorsus ignorant, vel si
norunt, ingenij stupore ailequi non possunt.
Hinc tot tantæque in medendi arte difficulta-
tes: hinc p̄plexa & medicorum & agrorum
ipsorum articias: dum hi ab imperitis sibi
metuant: Illi conjectura tantum, suæ artis ve-

ritatem metientes, trepidè & indoctè medi-
cantur, vt hinc inde certum finem expectare
non sit promptum, nec sperari quicquam bo-
ni ex tanta possit vacillatione ac fluctuatione.
At præclara illa ingenia, quæ medicinæ veritat-
tem certitudinemque euoluerunt: quam etiā
Deus ipse testimonio suo asseruit & carne hu-
mana induitus re ipsa ac vsu confirmauit, sola
aspectabili rerum illa facie, ac leui earum cla-
botatione nusquam contenta: ~~aliquid maius~~
ac prestantius in intimis rerum partibus in-
clusum & latitans aggressa nucleum tandem,
hoc est naturæ arcana, proprietatibus, facul-
tatis, virtutibus, astris ac formis spiritibusq;
granida ex compedibus suis excluserunt, cor-
poraque inutilia in quibus tincture illæ non
vigerent, prolsus eliminantur. Etenim cum
natura bonum, nisi veneno copulatum, ullum
produixerit: idque sic iubente creatore, ne ca-
reren homines excutiēdi torporis industria:
ita omnia, perfecta quidem in se, creavit, ut in
vium hominis tamē cītra laborem ac præpa-
rationis artificium imperfecta reddita sint.
Qua enim industria ingenium & corpus homo
exercetet, si omnia illa præmiasa sponte cade-
rent in stomachum. Cū enim Deus nullum
finem faciat operandi, nunquid iniquum fue-
tit, hominem ad imaginem ipsius conditum,
otio torpere, ac in vtrāmque aurem securè
dormire? Quā igitur necesse fuerit, vitale à
lethali, bonum à veneno dissociare, & reiecta
omni impuritate, veram ac potentem rerum
essentiam elicere, in usumque solam assume-

re, docet nos ipsa natura, dum in corporibus nostris cibos in nutrimentum artificiosè conuertere nititur. Quot enim, Deus bone! impulit & stercora eliminat! quot circulationibus omnia sedulò, atque ita exactè perpolit! ut si vel integrum bouem homo in cibū vorauerit vix duodecim aut quindecim boni succi & nutrimenti vncias sit extacturus, & in uolum suum relaturus. Hinc varia artes à sublimibus illis ingenii excogitatæ & adiuuentæ. Hinc inter omnes nobilissima Chymia ex luce naturæ de prompta, sola reputandis igne suo omnibus, & spiritibus rerum educendis, bonoque à veneno secernendo apta emicuit, magnoque honore ab antiquitate culta est, quod eius inuentores ac secessatores admiranda patrarent, siveque sibi Deorum gloriam ut nomen à vulgo aucuparentur. Sed cum abunde in progressu huius scripti mei ac aliorum à me editorum, atque mox, fauente Deo, in lucem producendorum, hæc declarentur, quorsum hîc tibi diutius caput obtundam? Hœvnum restat generosissime ac illustrissime Heros excutere, cur hîc te compellâ & tam amplio nōmini tuo, tantulum quidem opus, si quod de meo est spectetur: quām maximum vēl, si subiecti argumentum libretur nuncupandi ac conjectandi, ansam ac confidentiam tam audacter attripuerim. Sed cui potius quām tibi huius fœtus ab omni iniuria conseruandi, tutela ac cura committi possit, qui & bonis literis & armis non mediocriter, sed abunde, omnique aliarum virtutum

genere instructus , qæcunque præclara sunt
obuiis vñis amplecteris & nouitatis ingenio-
se humano generi salutaris , arcanorumque
naturæ perscrutandorum studiosus semper
fueris , vt sanè nemo augustissimo nostro ac
potentissimo Regi occurrere potuerit , qui
præ te ad tanta gubernacula , muniāque quam
grauissima obeunda , quæ tibi vt solertissimo
ac ingeniosissimo , necnon fidelissimo deman-
data sunt ac concredita , deligi ac vocari potue-
rit : vnde quam gratus & acceptus , tuo primū
Regi nostróque : deinde bonis omnibus viris
eniteas , norunt qui animi tui magnitudinem ,
in rebus gerendis summam industriam , ac
candorem , addo & fœlicitatem comperta ha-
bent . Hoc si beneuolo animo , & candida frô-
te , munuscum exeperis , amorisque tui ha-
nore me dignatus fueris totum me tibi de-
tinatum habebis , maioraque aggrediendi &
tibi moram gerendi , volenti ac currenti etiam
non paruos litimulos addideris . Vale .

*Tui obsequientissimus
Ios. Quercetanus R. M.*

PRÆFATIO AD LECTOREM.

ULTOS in hac urbe locupletes ac fide dignos ex Collegio etiam Medicorum testes possum producere, amice Lector, quibus cum priuatim laborem meum, ac opus hoc prout ~~frustratione~~ ipsi sum parturiebam, comunicaui, qui certam filiem faciant ipsum post duos menses ab edita quadam Anonymi cuiuslibet Apologia, in librum meum nuper à me editū, per eccū ac omnibus suis numeris absolutum fuisse, in cuius operis perfectionem, ut ingenuè fatcar, non leniter conuictam fuisse nibi bilem assero, tantaq; ira percitum ac raptum fuisse, ut nullos non dies noctes que integras ac prorsus insomnis impelerem, quod quam apissime iustum culmine in me auctore illo apologetio detortarum, ultionem molire, & à me elucrem, quodeo stomachosius forebam, quod citra omnem ansam in me antea perpetuò ac sui eiusque collegarum cultorem, nulliusque offendae authorem insurgeret. Quod satis scripta mea testantur, in quibus semper honorificans de illis mentionem habilenus feci, & si quæ mihi fuerint cum illis incunda ac coniungenda consultationes priuatimq; cum eis conferendum, nullum non candidi amoris erga se mei argumentum experti semper sint, reiecto semper dissimilato illo habitu, quo amicitarum laruati proditores, alius autus abut in cute promittunt. Præterea in nos sive consultativis, nunquam me à regia illa, lataq; deg nativorum via deflexisse, obstruerunt nec qui quam nouationis studio, aut imitationis Hippocraticæ Medicinae prolatum à me esse, boni fidei testari possunt, ut hinc colligere promptum sit,

qua à me (nouā & volant) in illo meo scripto de prisco-
rum philosoph. Medicina materia, &c. explicata sunt,
non ad euersiōē Galenica schole, sed illius potius, ac
theorematum medicorū illustrationem, pro meo marte
instituta ac cōscripta fuisse. Huic modi interpres fue-
rūt Lullus, Rogerius, Baetius, Riplau, Rupeccia Cristo-
phorus Parisiensis, ac pleriq; alijs magni nominis ac cele-
berissimi Medici & Philosophi: qui tamen cum de bal-
samica illa & iuveniū r̄di medicina obscure nimis. &
cum longu anfractibus ad celandum artificiu loqui
sint, ego candidiore animo ductus, qui Dei gratiā eorum
scripta non sine fructu perlegi, posteritati illa enucleare,
& publicam utilitatē sic promouere studui: nec alio
animo id agressus sum, quam ut Th̄enes, & in hac
schola (quam si ad ornamētum medicinae dogmaticae
multum conserre) minus versati, parata quodāmodo
via affuerent, & prōrū ex r̄su esse animaduerte-
rent, nostra vestigia sequerentur. Quorsum igitur sic
miti male ominetur *Anonymous*, quasi antiquam me-
dicinam strangulare, & funditus eam diruere, nouis
que propositis remedis antiquorum r̄sum explodere in-
stituerim. Quod quām sit à veritate alienum, satis su-
perḡ, testant̄ cōsilia mea iam edita & edenda, &
qua à me suscepta est, ac propemodū absoluta Pharma-
copēa dogmaticorum restituta.

Cum igitur totis viribus hactenus desularim, & stu-
deam adhuc vilitati publica & consuicare, medicamq; artē
pro sparta mea decorare ac locupletare: nunquid ingrati
animi crimen subrant illi, qui auocare studiu meum, &
in peruersum sensum detorquere inuidiosē nimis cōten-
dunt? Quod cum fecerit onini puelore abiecto ac verecū-
dia *Anonymous* quidā, suppresserit q̄ulc̄rō suū nomen,
quod prater ignorium nihil esset, inde reportaturus

(cuius tamē adhuc nomini parco ob senectā) etī per se
satū ex natīna invidiā sēse agnoscendū præber, quā non
censura & castigatione dignus sed tām temerē in me
scripta ġ̄ mea debacchari sit ausus, quæ nullam in quen-
quam offensionem continent, Christianique præscriptas
leges in proximum seruant.

Nec velim hīc à me querelas intendi, quod scribendi
libertatem in aliorum scripta cuīquā velim eripere. In
omnibus enim artib⁹ ac scientiis, ulro citroq; contrā-
riorum argumentorum dimicacionib⁹, veritas melius
enucleatur ac innoscit: sed quōd in personas ipsas iue-
hi, & sēse mutuis coniūtiū incessere ac confedere sit ne-
fus, planēque philosopho homine, ne dum Christiano,
indignum.

Quod ad nos attinet tales re ipsa non si-
mūs, quales nos falso & iniquè describit Anony-
mus, cum contra testimonia satis copiosa ac luculenta, nō
frat vocationis à celeberrimis omnibus totius Europe Acadē-
miis habeamus: si tamen pro�sus furores & imperus
animi coercendi, non habet in se potestatē, sobrietatem
saltēm senectus illius ac modum seruare potuit & de-
buit, necnon Regi ipsius obseruantia ac respectus, frāna
Anonymo iniucere, qui nos dignos iudicauit, quos in
consilium suæ valetudinis, & in numerum suorum
ordinar. Medicorum admitteret, eligeret & retineret.
Quām autē si ille profutus pudoris at verecundie satis
hinc confiat, vt qui etiam ex nostris collegis unum au-
sūs sit mala fide incusare, quasi de industria & consul-
to, honesto cuidam viro, officiario Regio; aut vt scribit
Anonymus, scrib & Prætorij Parisiensis, interitum acce-
lerarit ac precipitarit, ne qui vacantibus, vt vocant of-
ficiis questus in scrinis Regis desideraretur, tempestivē
illū suis heredibus vindicaret, & ararium eo regium

primaret: sic enim rursum scribat *Anonymus*: Tuis
remedis accelerata mors auxit filium, atq; sic
functus es medici verè Regij officio. Audax
veique incusatio, & temeraria, falsaque calumnia est,
qua nisi grani supplicio multata, ferri nusquam po-
test. Quid enim non maiestatem ipsam regiam perstrin-
git ac vellicat, quam sic nefariorum medicorum impro-
bitate ac scelere in lucrum suum rei, tacite clementitur,
& impie accusat. Atque hæc est rabies furorque, quo
adiguntur iusto Dei iudicio, qui fortunis alienis inui-
dent, & liuore ex aliorum felicitate contabescunt.

Quod priuatim ego ab eiusmodi hominibus impetrar,
obvium mearum pillularum, quas in quorundam
malignorum ac contagiosorum morborum curam pre-
scribo & offero, quibus vulgaria remedia ad erruendas
radices & extinguenda seminaria, nobis satis cognita,
nihil opis conferant: quum ex eorum vsu quibusdam,
quos duos aut tres nominibus suis designant, grauia
symptomata accidisse falso mentiantur grauiissima pro-
borum virorum, longè plura quam satis est testimonia ha-
beo, quemendacis illorum & calumnias opponam, qui-
bus fides fiat certissima, ullam inquam nemini sympto-
ma (nedum noxam) contigisse, qui eas deglutiuerit.

At contrà earum vsu plurimum esse adiutos, & om-
nibus grauibus symptomatis liberatos. Quoru tamen
si quibusdam aliquis post sumptionem earum conficta-
tus fuerit, hoc non pillulis seà morbi violentiae & ch-
morum malignitati sit ascribendum.

Inter sexcenta testimonia eorum, qui illis vsi sunt, ha-
beten us ac in dies eas feliciter assumunt, producam in
exemplum D. Bertrandum Regium Medicum, doctum
virum, cuius item mecum patriæ ac regionis, necnon inti-
mum mihi amicum, ac olim studiorum sociū & condisci-

pulum: qui gravissimo affectu conficitur ab hinc se-
qui annuat amplius, in hac ipsa Urbe, post multa ten-
tata frustra auxilia à duobus tribusque iuueniis, hu-
ius Urbis medicis, per ali quod dies prescripta et admi-
nistrata, cui ego etiam cum adessenti nec quicquam
mouere voluisse, quum mihi D. Seguini, mihi utiq, do-
Elissimi ac celebrius melius, consilium a cetero, action-
iunis rationalibus de ea, morbo cu illo deernerem, qui
cum permultos continuo dies cum inuisissim agru, et
cū alii etiā medius multa ex comuni consilio remedias
imperassemus, qua et purgatione humorū et sangu-
inis missione, reuulsione et elaboratione, aliaq id ge-
nus respiciunt, unde nihil leuaminis nec opis persen-
sisset: admonitus tandem eger à D. Seguino, ut meis pil-
lulis vteretar, et quas alioqui non obtulisse sponte,
nec nisi rogatus, quamvis virū earū ipsemet jam ali-
quot ante annis effectumq fuissest conscius et ocularis
testis, ex massa quadā earū, quam ulro illi hinc disce-
dēti imperieram: admonitus inquam, iustandē uti vo-
luit, qui cum una tantum deglutinisset cura molestia,
talē tantumq porracea bilis enauicatione prorsus viri-
dem dejectis, ut credereb huiusmodi coloris ex ipso me-
dicamento profectum: at quum alius diebus eodem vtere-
tur nec eiusmodi bilis copia ulli, aut venenatus hu-
mor, expurgatus sit, nullōque colore, excrementa ipsa vi
pillularum deturbata, tincta apparuerūt, tunc simul
morbi gravitate depresso ac imminuta, melius habere
capit, et tandem paulo post conualuit. Unde non ex medi-
camen to colorē viridem sed ex ipsis venenatis humo-
ribus eiusmodi colore infectis promanare iudicauit. Hoc
usque adeò benignum ac leue expertus est medicamen-
tum, et preter eam portionem pilularum, quam remi-
granti in patriam peteti obtuli, crebris adhuc literis sa-

pius apud me earudem petitione iterauerit, sibiq; erogari scripsiterit, quod feci, id est per manus cuiusdam iunioris Chirurgi, cuius familiuio vsu erat, quiq; adhuc in hac urbe est. Is veritatis per me assertae cum aliis fide dignis testimoniu exhibere posse, si opus est, de me ipsis calumnia falsa obiecta libarem, et que criminatione expediam, quia triginta aureis nummis a me vidi falsa proclamatur, cum apud omnes propemodum earum mea sit summa benignitas, et testari possint omnes huic regni optimates qui me norunt.

Sed quis tandem fuerit eiusmodi mendaciorum ac coquimeliarum finis? En denuo paucis ab hinc diebus certior factus sum, in peius omnia ruere, effeq; medistrum queudam, qui Verius negotiator, ac peregrinarum mercum nundinator, quam doctor medicus dicendus est: cuius tanta fuit impudentia, ut non ita pridem nomen meum ad principem quendam detulerit, apud eumq; de fama mea, quantum potuit, detraxerit, empiricum me contemptim vocatas: obitusq; causam praebuisse cuidam nobili, de Liremont Castelleti custodia ac moderationi à Rege prefecto: sic audacter & impunè cum impudentia ac mendacij, rabiosa quadam petulantia multe insultans: quum secus acciderit quam impurus ille Verbero calumniatur: siquidem is ipse nobilis, quem à me iugulatum mentitur, postquam frustra ab aliis auxilia expertus esset in cura sui morbi, meque tandem in subfidiu vocasset: quum totus Cacochymia scaterret, ac ad hydroponem esset propensus, nihil citra aliquius soci consilium tetare volui, qualis est mihi mos, semperq; fuit vel in ipsis etiā leuisimis morbis) idecirò accitis mecum D. Seguino & Majerno Medicis celeberrimis in societatem curationu, ex eorumque consilio meoq; prescriptis remediis & exhibitis, tandem ager conualuit, ne dum de

obierit, integraque valitudini per annum perficit aut
amplius? Et cum in hanc urbem rediisset, & in ea per
aliquot menses negotiis distractus moratus esset, indicet
nobis hec est D. Maserino, milib[us] communio, in quo plures
eius agnati ac amici nobiles vnde nobiscum epulaban-
tur, sequente nocte peripneumonia lacesitus acutissi-
mo morbo, & tunc nobis epidemicō: eaq[ue] semper ingra-
uescente dum in dies magis magis premeretur, ac à
nobis D. inquam, Seguino, Maserino & me, quād dili-
gētissime fieri poterat curaretur, septimo die, huiusmodi
morborū critico, expirauit. Quod cūm ita sit, vere vera
est: quod in me medicaster erroris aut sceleris crimen
intorquet, cuius falsitas ab omnibus qui nos in cura
coniunctos viderunt, in eius caput nō retundatur. Et
faceant eiusmodi connicatores, ac quales sunt in eodē
statu permaneant, perpetuū silentio potius obtrudendi,
quād illorū nomine lingua inficienda. De me, quan-
sum volent, detrahant, fibubes, quorum calumnias
quæcūc floccifacio, vellabores ex industriam meam, qua mihi
cōstas fama coparata est, concutere aut inficere nequeat.
Sic enim apud exteras nationes usque adeò accepta ac
grata sunt scripta mea, ut satu[m] gloria aut fame inde,
cui iſti vix intra suos lares cogniti, officere nequeant, re-
portasse mihi sit satis.

Ceterum *Anonymous* priore sua censura non satis
errat at typographi agnouerat aut obseruarat, duo porro
aut tria addere visum est, in secunda quadā eius *apo-*
logia, quā *Anonymous* satis nomen suum aperte expri-
mit, ex lingua sua virulentia: de quibus ut infantes fe-
stucis aut nucleis colludentes, victoriam animosè tan-
quam de re graui ac magni momenti persequantur, sic
ille triumphum referre gesit, ac magnam gloriam inde
sibi pollicetur. Easnum admodum ac nimium hebes qui

typographi lapsuum excusatione, quos gravissimis
impedimentis sedulitatis eius absensibus aquilum
scribit, & quorum denia deprecatur, non expedit, aut
impudenter dissimulat. At qua rādem grammatica voces
errata Cēsor iste noster & adygit? Sales felicitet nō salia
esse dicendū, balsama nō balsamus. si perficietur in sua
et aliis locis, nondū omnem depositisset sui Diction-
arii nec grammaticalium Elymorum memoria. Addis
porro nos palatiū dixisse pro palato, & cum de Paracel-
so loquerer, sic scripsisse: Me non sibi aduocatum
constitui, quasi non fuerint prolixius lapsus in doce-
rum literarum, pro constituit, & literarum metarhyme
et pro e. Sed ista sequitur ad eo puerilia fane & ridicu-
la, ut illuc magistrum subalios docentes redolentes
potius quam doctum virum referant.

Longe. Nonnūm nostrum magis decebat scripto-
rum meorum sententiam in philosophia modum, rationi-
bus scilicet validū ac prægnatib[us] oppugnare, quam
grammaticuli partes subendo. Verbiū & syllabiū affigi.

Assentē potius videat, ac ingenij sui acumen inten-
dat ad quadam paradoxā, quae in hoc scripto ei conce-
quenda proponuntur: quāq[ue] eius Philosophia profut
refragari videntur otiosē ac categorice respondeat, non
autem unica hora stringendo ligas ut ampulosè gloria-
tur: neque amplius nobis in respositionem veterum li-
bros & scripta obiiciat: Quibus si nihil validius ha-
beat, desinat ille nobis ea transcribere, quibus quām sibi
notiora & magis familiaria esse credat, nihilque nouis
ex citatis ab illo authoritatibus Galeni aliorūque Phi-
losophorum addixerit nos per illum posse, qui à iune-
nilibus annis toties eorum scripta euoluimus ac contri-
 uitus. Quid vero ad elementorum materiam accinet,
qua dulgo ultra citrōque agitatur ad certatur, huius

argumenti nihil posse nobis obtrudere, quo longe plura
distribuimus inter magni frequentis libro, scribi ac doceri
non videat. In cuius lectionem (ac pricipue illius, cui
fervidam manum admoni) si animum appellas, et
omnis accurate perlegat, ibi enim aduertet, ni totus
plane cecutus, hoc argumentum mihi esse familiarissi-
mum: et multa in eo contineri, quorum hactenus fue-
runt ignarus: unde ipsum pudeat sui tam iniqui iudicij,
quo me prosum ignarum et vilem tyronem ac empiri-
cum pronuncias. Sed libenter ut Christianum decet, ei
aliisque similibus, circa ullam vindicta studium ignos-
co ac condono.

Ceterum excusabis Lector, si placet, quod infra indi-
gnatione in quandam verborum acerbitate hoc in
mea response reperitur: obtestans Deum ne non in
probos huius percolebris schola medica doctores, quos
sanquam patres ac fratres suspicio et colo, sed sanquam
in solos, eosque protervos quosdam calumniatores in
me tam acerbis conuictis et tam iniustis vibrat infor-
gentes, justè et merito exacerbatis.

I.O.S. QVERCETANI DOCT. MEDICIQVE REGII.

AD VERITATEM HERMETICÆ

Medicinæ ex Hippocratis etiam veterumque decretis, ac therapeuti propagnâdam.
Aduersus cuiusdam Anonymi Phantasmati Responsio.

C A P. I.

Delegitima Authoris Vocatio, & Medicina Hermetica antiquitatis comprobatione.

ERITAS odium parit, (dicebat summus ille Orator Cicero) quo sit, ut ad eam pauci apprehendent, atque nisi quos æquus amauit Iuppiter, attingantq; eius fastigia mentis. Idecirco vix liber à me nuper liberè editus, prodiit in lucem quia ab Anonymo quodā veritatis osore, exemplò iaculis est impeditus: & quo minus fructum fertet: qui tenebras mentis discutiat, nullum non lapidem monit, ac indies mouet, ut ex consertio

A

hominum excludatur. Is pectim in argumen-
tum ipsum libri, partim in me authorem, tan-
quam *άνθρωπον*, aut *άνθρωπον γιατρόν*, ut
sentit, inuehitur, peruersè configens inaudi-
tum hactenus opinionem & noua dogmata in
medicinam intrudi, Hippocraticis & Galeni-
cis decretis damnatis ac eliminatis. Hoc no-
mine & omnes mecum spagyros, & artem ip-
sam Chymicam, in inuidiam omnium trahere,
ac odium contendit: ut sinistra de veritate me-
dicinæ nostræ, ab omnibus concepta opinio-
ne, tanquam nouarum rerum studiosi, secla-
rij ac *ψυχοδιατρόποι* ab omnibus explodamus
& exterminemus. Sed quām ista sint à vero a-
lienæ, vel ipse nostri libri titulus avertam si-
dem facit: vel si iudiciorè legatur & æquis a-
nimis examinetur, progressus lectionis illius,
conficta prorsus fuisse ab illo mendacia de-
monstrat. Cuius telis ut Clypeum obtendam,
quo metuēar, quoque eius calumnias, & ini-
quia iudicia, indictâ causâ, & inscitè nimis, in
me lata, retundam: atque ut isti calumniatori
os occladam: Primò sciat ille velim, iniuste
legitimam meam à se vocationem aut incusa-
ri, aut malitiosè ignorari, cum iam à multis
annis Lauream in Amplissima & Celeberrimi-
ma Basiliensi Academia, studiis meis debitam,
reportarim. Vbi è re etiā fortassis fuerit illius,
addiscere, quantum Celebris illius Academiac
sit Ornamentum: quot antiquitatum monu-
mentis ea decorata sit, quotque doctissimo-
rum totius Europæ virorum luminibus refal-
geat.

Hoc præsidio, legitimâ vocacione nostrâ
 propugnata, cætera Anonymi nostri conuicta
 securi, parum aut nihil moramur. Veruhi-
 men cùm nouitatis idem, hanc, quam Herme-
 tici, seu potius veri dægmatici, morditus re-
 tinent opinionem, insinulet, mèque idcirco,
 vt illius acrem assertorem in contemptu tra-
 hat, & tanquam transfugam respuat, cruci
 ac inferis deuoueat. Primum, vt pro me
 dicam, palam fateor, me iurelurando Acade-
 miz illi præstito, obstrictum esse, ad Partes
 Asclepiadarum tuendas, cuius infractor vide-
 ter, nisi me Asclepiadis discipulum agnosce-
 rem, & magno illi Dictatori nostro Hippo-
 crati, cuius doctrinam sequor, & scientiam
 suspicio venerorque, debitum honorem,
 quem voui, tribuerem. Fateor enim, ab ipso
 omnium primo instauratam, ac corroboratam
 fuisse medicinam, que aliqui caduca, imbo-
 cillis, totaque velut dissuta ac lacera, iacebat.
 Cuius vestem partesque undequaque collegit
 & refarcit, ipsamque in eum ordinem rede-
 git, vt ex certis illius constitutis præceptis, iis-
 que subtilissimis ac acutissimis, corpus quod-
 dam eius constituatur. In quorum tamen Pre-
 ceptorum explicatione, aut bona eoram par-
 te, altero Oedipo aut Doctore, intellectu ac
 iudicio acutissimo præstito, sit opus. Que id-
 circo tenebris intulit, ne vulgo aut plebe cu-
 lie, hoc est profanis & indignis hominibus in-
 notesceret: ac ab iis medicina, ex qua tantam
 gloriâ, & primis usque patribus ac maioribus,
 longâ serie, tota stirps reportauerat, vt ad ea-

4

hos etiam supremos euheterur, ac divinitatis
piculo suspicetur, cognita indignè excipere-
tur, tandemque ignominiosè proculcaretur
ac defodaretur.

Verum quidem est Hippocratem, totam
que eius stirpem (quod & plerique alij præ-
clari celebresque Philosophi factitarunt) ab
Ægyptiis, pulcherrima & præstantissima quo-
que scientiarum dogmata, haussisse & murua-
tos esse. Cui idcirco genti prima debetur glo-
ria, cognitionis Astronomie, cursuum & co-
uentionum astrorum cœlestium, totiusque dis-
ciplinae Mathematicæ, aliarumque id genus
scientiarum, ut & Medicinæ, quibus tam præ-
clara dona accepta ferenda sunt. Generalis
verò totius vniuersi cognitionis, vni illi præ aliis
omnibus admirando Hermeti Trimegisto, à
Strabone L. Geographia ultimò adscribitur.
Cùm sic loquitur, Thebaeos Sacerdotes A-
strologie, Philosophieque omnis cultores,
artium inuentionem, Hermeti illi, sive Mer-
curio Trimegisto, imprimis tribuisse. Quod
idem à Diodoro Siculo confirmatur, qui Æ-
gyptiis primum locum, & primam scientia-
rum inuentionem arrogat, sive clementia ce-
li, sive terræ felicitas & bonitas id illis tribue-
rit. Quos etiam omnium antiquissimos, &
primos cursuum syderum obseruatores, mul-
tarumque aliarum artium, ad vitam humanam
facientium, imò etiam ipsius Medicinæ, in-
uentores prædicat & celebrat ad vnum Her-
metem, seu Mercurium, istorum omnium
gloriam referens, ut qui etiam omnia vel ce-

5

lebetissimos totius Antiquitatis viros, in sui admirationem & cultum rapuerit, idque ob admirandam, quam in eo suspiciebant omnes, scientiam, quam nobis etiam, diuinis scriptorum monumentis testacan reliquit. Inter magnos autem seculi huius Viros, Illustriss. Franciscus D. de Caudale, ex nobilissima antiquissima & potissimum familia de Fois oriundus, exhibuit nobis, paucos abhinc annos, divina ipsis Trimegisti videnda opera: ubi etiam Interpretis & Enarratoris ipsius excellentia fidelsque ac acumen ingenij perspicua fiunt. Lesseniā à Lessen Vir Celeberrimus, scripsit etiam in eundem Hermetem.

Atqui nil mirum nunc videri debet, si, qui ex antiqua illa Hermetis stirpe propagati sunt hermetici nostri, inter veteres ac eruditos philosophos ac medicos recensendi sint. Ad quorum tamen scholam solos Verberones, agyratas & Empiricos nebulones accessisse, falso criminarūt homo iste sedentarius, qui ne latum quidem vnguent, à laribus & focis recessit, ut peregrinationes in exteris & longinquas Regiones discendi causā susciperet, Platonis aliorūque multorum exemplo, qui nullis itinerum laboribus, & Regionum traiectoriarum molestiis pepercérūt, ut magnum illum Yarcham, ex aureo suo suggesto docenter, audirent, quo tunc temporis, in Hermetica disciplina versatiorem & exercitatiōrem nullum ferebat orbis. Quam quidem deinceps doctrinam temporis successu, & perpetua seculorum serie, non tantum celeberrimi

6

mi quique Philosophi, sed nobilissimè etiam
Viri Principesque primarij, tum Græci, tum
Arabes & Latini magno studio amplexi sunt,
infinitique Doctores, Professores Celeberrimi
Medici, hodie quinetiam amplexantur.

Artamen certum est, veteres utique, quam-
uis magnos eos & fortis agnoscamus Athlan-
tes, nec potuisse nec dixisse ita omnia, ut nihil
intactum reliquerint: Quin multorum ipsi
ignari & imperiti fuerint: aut in his quæ cal-
luerunt & præstiterunt, multa reprehendi &
emendari possint. Nam (ut boni illius Gui-
donis utræ verbis) Infantes sumus, humeris il-
lorum insignium Gigatum altis superueneti &
gestati, unde non tantum ea, quæ eis visa sunt,
intuemur, sed plura quoque alia perspicimus.
Absit enim ut confingamus, artem medicam
supremum perfectionis verticem attigisse.
Quod ne ipse quidem magnus Dictator Hip-
pocrates agnouit, quum in ea, quam ad De-
mocratum dedit, Epistolâ subscribit, & inge-
nue satetur, nuspianam absolutam Medicinæ
speciem inueniri, nec in quoquam se unquam
perfectam deprehendisse.

At dicit Anonymus, Celebrem illum Per-
gamenum, sexcentos, circiter post annos ab
Hippocrate natum, eam extremam manum
apposuisse, quæ ad integrum & omnibus suis
numeris absolutam perfectionem requireba-
tur. Nolim ego minorē, quām tu Anonymus vel
alij multi, tanti viri meritis honorem tribuere,
Cuius & ingenij acumen & subtilitatem, nec
non scientie altitudinem admiror ac suspicio.

7

Atamen, si ad superos redierit, nullo pude-
re, ad plerosque magnos doctosq; viros, eius-
dem cum eo sortis ac Professionis, audiendos
(à quibus, quæ incognita haberet, addisceret)
maiore adducatur, quam olim aliquando ad
inumeros alios vel imperitissimos, nullius-
que Eruditionis homines discendi causâ ac-
cesserit, ut ipsemet lib. de Simp. testatur, se
nempè Piscatores insinæque sortis alios ho-
mines & plebeios aliquando huiusc rei causa-
cōsuluisse. Vbi præterea ingenuè faretur (cūm
de argento viuo tractat) se nullum ipsius vel
int̄ lūmpti, vel foris admoti fecisse pericu-
lum. Quin etiam ipsemet magno errore cre-
dedit aliud esse ab argento viuo hydargyrum,
opinatusque est soluti esse (instar auri potabi-
lis) in aquam argenti medicamentum: Vnde
liquet, quam parum in naturæ metallicæ co-
gnitione esset versatus, qui ignorarit Hydargyrum
vnum & idem esse cum argento viuo
individuum. Quod nemo in dubiū vocat, nisi
qui ita pertinaciter in verba Magistri iurarit,
ut nigrum credit esse album, & albū vicissim
nigrum, si ita Magistrum pronunciantem au-
diuerit, quod magna est imbecillioris inge-
nij argumentum. Nam quemadmodum illos
graniter peccare censemus, quib[us] veneranda-
tum antiquorum errores, nouis quibusdam
inf. hiis obruere conantur, ut multi Agyrtæ,
Empirici. & Impostores (qui se Paracelsistas
profidentur ac prædicant) faciunt, quique huic
vni & soli auctori abdicatū ferent causatumq;
cognitionem, mysteriorum int̄uentionem, re-

mediorūmque omnium legitimam preparacionem, superciliosè nimis falsōque adscribunt. Sic illis igne & aqua interdicendum, qui sat habent, modò ubique Galeai nomen ercent, et si ratio reclamat, mordicūsque tenent illum nihil ignorasse, & ad supremum perfectionis gradum Medicinam perduxisse. Apprimè igitur lūtis consultus quidam re & nomine amplissimous, scripsit: Temeritatis notam esse, Viros Sapientiæ gloriâ conspicuos, vel statim errori subdere, vel quod tempestata resolutione placari poterat, velle subuertere. At docti contradicente Vei rāte non verentur sēpē numero priscis contradicere, & perinde atque propositis gloriæ præmiis, cum ipsorum magnitudine certare.

Sed ne fallī ab Anonymo nostro insimuler, quod tot, tantos, tām graues doctōsque viros, Hermeticos inquam Medicos, etiam hodie florere & viuere dixerim, qui tantū abest ut aspernentur aut damnent (quod cum nostro Anonymo quidam alij temerè & citra Causæ cognitionem faciunt) tām elegantes arcanorum veræ & antiquæ Chymiæ, aut Spagyricæ artis inquisitiones, quæ semper fuit Medicinæ nostre decori & ornamento, ut eam tanquam genuinam, & medicinæ partem necessariam non minoris faciat, nec legniū laudent, quā illaudatam illam & adulterinam agyrtarum, sufflonum & Empiricorum, atque id genus aliorum, respuant & explodant. Attexam hic Catalogum illorum, qui maxime floruerūt, & cum quorum multis in peregrinationibus